
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 30 
 

Data 19/02/2013 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione del progetto preliminare relativo a: POR 
FESR 2007-2013 Linea di intervento 4.2.1.b- delega a 
Comune di Sinnai per la realizzazione dell'intervento 
"Progetto di recupero sala filtri della diga Santu Barzolu". 

 
L’anno duemilatredici il giorno diciannove del mese di febbraio alle ore 14,10 e prosieguo, 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO  X 
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  5 3 
 

Presiede il vice Sindaco   ALESSANDRO ORRÙ. 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. RAFFAELE COSSU. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici Ing. Luisa Cocco; 
 
VISTI  i pareri favorevoli dei Responsabili dei Settore competenti in ordine alla regolarità tecnica 
ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, 
espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147 bis del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 e ss.mm.ii., come riportati con specifiche attestazioni in calce al 
presente provvedimento; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 



 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Approvazione del 
progetto preliminare relativo a: POR FESR 2007-2013 Linea di intervento 4.2.1.b- delega 
a Comune di Sinnai per la realizzazione dell'intervento "Progetto di recupero sala filtri 
della diga Santu Barzolu", che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Alessandro ORRÙ 

 

IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della Legge Regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 21/02/2013 

         IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Raffaele Cossu 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 19/02/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 21/02/2013 

        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE LL .PP. E TECNOLOGICI  

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione del progetto preliminare relativo a: POR FESR 2007-2013 Linea 
di intervento 4.2.1.b- delega a Comune di Sinnai per la realizzazione 
dell'intervento "Progetto di recupero sala filtri della diga Santu Barzolu" 

C.U.P. J15G12000390001 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E TECNO LOGICI 

 
Premesso: 
 
1 - che con deliberazione del C.C. n° 13 del 24/03/2011 è stato approvato il programma degli 
investimenti e degli interventi nel settore delle OO.PP. triennio 2011/2013 tra i quali sono previste 
le opere di cui trattasi;  
 
2 – che con determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologico  n° 175 del 
18/07/2012 si è conferito al sig. Mereu Per. Ind. Giuseppe l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento; 
 
3 - che con determinazione del responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologico n° 210 del  
04/09/2012 si è conferito al sig. Cocco ing. Luca  l’incarico per la redazione del  progetto dei lavori 
di “ POR FESR 2007-2013 Linea di intervento 4.2.1.b- delega a Comune di Sinnai per la 
realizzazione dell'intervento "Progetto di recupero sala filtri della diga Santu Barzolu"; 
  
4 - che il professionista incaricato ha prodotto in data 21/11/2012 il progetto preliminare dei lavori 
in oggetto composto dai seguenti elaborati; 
1)  tav. n° 1 inquadramento territoriale carta dei vicoli vista dal satellite, planimetria dell’area 
2)  tav. n° 2 stato di fato – Piante prospetti e sezioni 
3) stato di progetto – Piante prospetti e sezioni, planimetria generale dell’Area orditura  rinforzo 
volte 
4)  relazione illustrativa   
5)  allegato fotografico  
6)  computo sommario delle opere  
7)  quadro economico e schema spese tecniche. 
 
6 - che gli interventi proposti prevedono lavorazioni per complessive € 165.062,40, come risulta 
dalla relazione previsionale di spesa, e un quadro economico complessivo così definito:  
 
 
 
 
 



 

  Quadro Economico    Iniziale € 
      Euro 
a1 Per lavori senza la sicurezza   € 82.559,34 

a2 Per oneri della sicurezza   € 8.270,64 

A Totale lavori   € 90.829,98 
  Somme a disposizione     
b1 spese tecniche    € 13.188,52 
b2 imprevisti   € 453,21 

b3 Per IVA sui lavori nella percentuale del % 10% € 9.083,00 
b4 rilievi diagnosi iniziali, accertamenti e indagini   € 0,00 
b5 strutture tecnologiche  € 40.293,00 
b6 Per incentivo ex art. 18 L.109/1994   € 1.816,60 
b7 spese pubblicità   € 550,00 
b8 incarico professionale rilievi planoaltimetrici    € 6.050,00 
b9 attività supporto al R.U.P. linea intervento B    € 2.198,09 
b10 attivita supporto al R.U.P. linea intervento A   € 600,00 

B Totale somme a disposizione   € 74.232,42 
C Totale generale   € 165.062,40 
 
VISTO il progetto preliminare presentato dal sig. Cocco ing. Luca e la relazione di approvazione  in linea 
tecnica, da parte del Responsabile del Servizio Ing. Luisa Cocco , ai sensi dell'art. 7 della L.R. 5/2007; 
 
VISTA la verifica del progetto da parte del Responsabile del Procedimento e accettata dal progettista; 
 
DATO ATTO che non esistono maggiori costi derivanti dalla realizzazione delle opere; 
 
VISTO il  Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;  
 
VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2007, n° 5 
 
VISTO Il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 
ACQUISITI gli uniti pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267; 
 

PROPONE 
 
- Di approvare il progetto preliminare per la realizzazione dei lavori in oggetto redatto dal libero 
professionista  Cocco ing. Luca dell’importo complessivo di  € 165.062,40; 
 
- Di dare atto che alla spesa si farà fronte con lo stanziamento di cui al cap. 20400 intervento 2010501 del 
bilancio 2013 RRPP2011 per € 25.102,40 sul cap. 33970 intervento 2090401 del bilancio 2013 RRPP 2012  
per € 100.000,00 sul cap. 34250 intervento 2090405 del bilancio 2013 RRPP 2012 per € 39.960,00. 
 
- Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 
 

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e 
Tecnologici 

Data, 21/01/2013 

                                 F.to Ing. Luisa Cocco  
 

 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE LL .PP. E TECNOLOGICI  

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione del progetto preliminare relativo a : POR FESR 2007-2013 Linea 
di intervento 4.2.1.b- delega a Comune di Sinnai per la realizzazione 
dell'intervento "Progetto di recupero sala filtri della diga Santu Barzolu" 

C.U.P. J15G12000390001 
 
 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 
Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del  
Settore Lavori Pubblici e Tecnologici 

Data, 21/01/2013 

                                F.to Ing. Luisa Cocco  
 

 
 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 
Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del  
Settore Urbanistica ed Edilizia Pubblica 

Data, 21/01/2013 

                                F.to Ing. Silvia Serra 
 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile f.f. del Settore Finanziario Data, 15/02/2013 

                              F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 21/02/2013  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 


